
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. г розный

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 12 февраля 2019 года № 20

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и постановлением Правительства Чеченской Республики от 3 оентября 
2013 года № 217 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки 
эффективности государственных программ Чеченской Республики» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Чеченской Республики «Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики», утвержденную постановлением 
Правительства Чеченской Республики от 12 февраля 2019 года № 20 «Об 
утверждении государственной программы Чеченской Республики «Развитие 
здравоохранения Чеченской Республики» (в редакции постановлений 
Правительства Чеченской Республики от 17 июля 2019 года № 128, от 3 марта 
2020 года № 39, от 3 июня 2020 года № 116, от 8 декабря 2020 года № 350, 
от 6 апреля 2021 года № 42, от 10 августа 2021 года № 161, от 8 сентября 2021 года 
№ 179, от 17 марта 2022 года № 51, от 19 апреля 2022 года № 90, от 1 июля 2022 года 
№ 167, от 18 октября 2022 года № 257, от 14 марта 2023 года № 82, от 15 июня 
2023 года № 157) (далее -  Постановление), следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 «Перечень основных мероприятий
государственной программы»:

а) после позиции 38.1 дополнить позицией 38.2 в следующей редакции:
«

Мероприятие 3.01.2 Обеспечение Невозможность
«Финансовое достижения достижения
обеспечение Министерство целей,задач и целей,задач и

9 независимой оценки здравоохранения 2023 2025 ожидаемых ожидаемых
качества условий Чеченской результатов результатов
оказания услуг Республики государственно государственно
медицинскими й программы й программы
организациями»

»;

\472.l&.i.3\^nw(Vl'»‘ ’ 202]Я1п1.'П11ш1ик>*И)|\117.2в. О hi *M(20(l9l)-'0l.«lutx



б) после позиции 61.62 дополнить позицией 61.63 в следующей 
редакции:

«
Мероприятие 6.01.63 Министерство

61.63 «Строительство здания ГБУ Здравоохранения 2023 2025«Психоневрологический центр Чеченской
лечения и реабилитации детей» Республики

».
1.2. В приложении № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка 

расходов на реализацию целей государственной программы по источникам 
финансирования»:

а) после позиции 3.01.1 дополнить позицией 3.01.2 в следующей 
редакции:

«
Всего в том числе:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
федеральный бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие 3.01.2 
«Финансовое 
обеспечение 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
медицинскими 

организациями»

»;
б) после позиции 6.01.62 дополнить позицией 6.01.63 в следующей 

редакции:
«

Всего в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
республиканский
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Мероприятие
6.01.63

«Строительство 
здания ГБУ 

«Психоневролог 
ический центр 

лечения и 
реабилитации 

детей»
».

1.3. В приложении № 6 «Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы за счет средств республиканского бюджета»:

а) после позиции 3.01.1 дополнить позицией 3.01.2 в следующей 
редакции:

«
Мероприятие 3.01.2 

«Финансовое 
обеспечение 

независимой оценки 
качества условий 

оказания услуг 
медицинскими 

организациями»

Всего в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 д а 7 ^ 0 0
иные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ё
№5



б) после позиции 6.01.62 дополнить позицией 6.01.63 в следующей 
редакции;

«

Мероприятие 6.01.63 
«Строительство здания ГБУ 

«Психоневрологический центр 
лечения и реабилитации детей»

Всего в том числе:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюджет
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

республиканский
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
иные источники

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней 
после дня его официального опубликования.

Заместитель Председа' 
Правительства Чечен( 
Республики -  MHHHCTj 
автомобильных доро 
Чеченской Республи А.Б. Тумхаджиев


